Дело № 2-3992-2112/2024
УИД 86MS0052-01-2024-006665-38

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

04 июля 2024 года                                                                 г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Ткачева Н.В.,
при секретаре Янбековой Э.Р.,
с участием ответчика Градинара И.Г.,
в отсутствие представителя истца ООО «Сфера ЖКХ»,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Сфера ЖКХ» к Градинару Ивану Георгиевичу о взыскании задолженности по оплате жилья и коммунальных услуг,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Сфера ЖКХ» к Градинару Ивану Георгиевичу о взыскании задолженности по оплате жилья и коммунальных услуг, удовлетворить частично.
Взыскать с Градинара Ивана Георгиевича (паспорт серии *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Сфера ЖКХ» (ОГРН 1186658066550) задолженность за жилое помещение и коммунальные услуги за период с 01.01.2021 по 31.12.2023 в размере 12 271 рублей 10 копеек, пени за период с 11.02.2021 года по 20.03.2024 в размере 8 137 рублей 40 копеек, почтовые расходы в размере 54 рублей 44 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 785 рублей 06 копеек, всего взыскать 21 248 (двадцать одна тысяча двести сорок восемь) рублей 00 копеек.
Производить взыскание с Градинара Ивана Георгиевича (паспорт серии *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Сфера ЖКХ» (ОГРН 1186658066550) пени в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, начисляемые на сумму долга в размере 12 271 рублей 10 копеек (с учетом возможного дальнейшего уменьшения суммы долга) за период с 21 марта 2024 года по день фактического исполнения решения суда, но не выше суммы основного долга.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в следующее сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка №12.

***
Мировой судья                                                                       Н.В. Ткачева

***